ШНСК1 ГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

14 октября 2025 г. № 1798
г. Пшск г. Пинск

Об установлении норматива
фактического потребления тепловой
энергии за август 2025 года

На основании пункта 8 статьи 31 Жилищного кодекса Республики
Беларусь, части второй пункта 31 Положения о порядке расчетов и
внесения платы за жилищно-коммунальные услуги, услугу по
управлению общим имуществом совместного домовладения и платы за
пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда,
а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 27 августа
2025 г. № 465, Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить норматив фактического потребления тепловой
энергии на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах города
Пинска, не оборудованных приборами группового учета расхода
тепловой энергии, за август 2025 года в размере 0,080 720 гигакалории
на 1 кубический метр.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
коммунальное производственное унитарное предприятие «Жилищное
ремош но-эксплуатадйбЕпюе управление г.Пинска».

Председатель В.В.Ребковец

Дубойский 633154